
UCHWAŁA NR LX/748/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku 
Etnograficznego w Tokarni”. 

Na podstawie  art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej wskazanym jednostkom samorządu 
terytorialnego: Gminie Chęciny, Gminie Kielce oraz Gminie Nowiny z przeznaczeniem na prowadzenie 
w 2023 roku lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Park Etnograficzny w Tokarni 
– Kielce w ramach realizowanego zadania „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz 
Parku Etnograficznego w Tokarni”. 

§ 2.  
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Województwa na 2023 rok, w wysokości 39.928,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy dziewięćset 
dwadzieścia osiem złotych 00/100) w tym dla: 

1) Gminy Chęciny 21.148,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy sto czterdzieści osiem złotych 00/100); 
2) Gminy Kielce 15.516,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy pięćset szesnaście złotych 00/100); 
3) Gminy Nowiny 3.264,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście sześćdziesiąt cztery złote 00/100). 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F5854E9-F660-42E0-A0DB-21E38664912C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach 
publicznych stwarzają możliwość udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego. Udzielanie pomocy finansowej i podpisanie umowy wymaga uprzedniego podjęcia 
odpowiedniej uchwały przez organ stanowiący jednostki udzielającej pomocy. 

Do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wpłynęły wnioski z gmin z prośbą o udzielenie jednostkom 
samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie własne gminy polegające na 
obsłudze komunikacyjnej Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni, zwanej 
również linią T. Linia komunikacyjna funkcjonować będzie w niedziele w wymiarze 6 par kursów w ciągu 
dnia. Łączna dzienna ilość kilometrów wynosić będzie ok. 235 km. 

Mając na uwadze powyższe oraz biorąc pod uwagę, iż Muzeum Wsi Kieleckiej jak również Centrum 
Leonardo da Vinci jest jedną z najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych w województwie 
świętokrzyskim, zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na 
prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F5854E9-F660-42E0-A0DB-21E38664912C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-06-01T09:24:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




